

## **ROKICKA Aleksandra KW WYBORCÓW WSPÓLNA GDAŃSKA DROGA 2050**

### **Kandydatka nr 2 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 5**

**PYTANIE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych? Jakimi widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?**

Mają za mało wsparcia z miasta i rządu. Kluczowe wyzwanie- dotrzeć z pomocą i wsparciem do większej ilości osób.

**PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze Środków Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadania, które Gdańsk musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia, więc jest to obszar, w którym organizacje wspierają Miasto, a nie Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość Środków przekazywanych organizacjom z roku na rok. Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.**

- **Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł,**
- **Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;**
- **Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł**
- **Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804 880,00 zł. Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć Środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie?**

Oczywiście tak, ponieważ bez działalności organizacji pozarządowych rozwój wolontariatu na rzecz osób w potrzebie czy rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, rozwój demokracji itd. praktycznie stanąłby w miejscu. Po ustaleniu priorytetów działania, starałabym się wpłynąć na zwiększenie Środków dla organizacji w najszybszym możliwym czasie jeżeli byłaby taka możliwość.

**PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich. Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak wysokość Środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finansowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?**

Oczywiście planuję kontynuować budowę sieci domów sąsiedzkich. Jeżeli byłaby taka możliwość to chciałabym by poziom ich finansowania w odniesieniu do instytucji miejskich był na podobnym poziomie.

**PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia lokalowa. Jakimi wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania organizacjom realizującym zadania publiczne?**

Powinno być duże zaangażowanie, zwłaszcza że organizacje pozarządowe wypełniają część obowiązków miasta.

**PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?**

Np poprzez promocję, dofinansowanie projektów. Oraz przyjazne nastawienie władz i rady miasta do gdańskich organizacji pozarządowych.

**PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?**

Oczywiście, że tak. Z zaznaczeniem opcji, że gdy organizacja przestanie istnieć lub będzie działać na szkodę mieszkańców lub robić coś niezgodnie z prawem to będzie można anulować taką umowę.

**PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np. księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto?**

Na pewno pakiet darmowych konsultacji z prawnikami czy księgowymi, którzy by wsparli dane organizacje.

**PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?**

Oczywiście jest nie wystarczające to w jaki sposób jest to teraz zrobione. Jestem za szybkim i czytelnym dojściem do potrzebnych informacji przez mieszkańców. Jeśli jako radna udało by mi się utworzyć współpracę w tym zakresie z innymi radnymi, to uważam, że powinno to być po analizie dość sprawnie zrobione. Im szybciej tym lepiej.

**PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?**

W rozwój Poradni Psychologiczno-pedagogicznych, gdzie pracują wysokiej klasy specjaliści, ale jest ich za mało. Ze względu na rejonizację rozszerzyłabym wachlarz oferowanych terapii w każdej poradni co sprawiłoby, że każde dziecko z problemami byłoby zaopiekowane. Ułatwiłoby to znacznie życie rodziców dzieci z zaburzeniami czy z niepełnosprawnościami, których często nie stać na prywatne terapie. Zaangażowałabym się w bardziej realną pomoc dla opiekunów osób zależnych np. poprzez zwiększenie puli godzin usług opiekuńczych, miejsc w DPS. Chciałabym stworzyć dostęp do darmowej profilaktyki i opieki uroginekologicznej dla kobiet. Trzeba też rozbudować sieć mieszkań gminnych, należy uatrakcyjnić specjalizację geriatriczną by liczba geriatrów się zwiększyła w Gdańsku itd.

**PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?**

Jestem członkiem zarządu stowarzyszenia Polska 2050 w regionie pomorskim. Głównie zajmuję się wprowadzeniem nowych członków, by dobrze się u nas poczuli, prowadzę grupę na FB Polska 2050 ekipa pomorskie, jestem liderem zespołu ds społeczno-pomocowych, gdzie organizujemy wsparcie i pomoc dla osób z niepełnosprawnościami, samotnych mam, rodzin zastępczych, osób w kryzysie bezdomności, pacjentów szpitali, osób starszych, uchodźców czy walczących żołnierzy. Aktywnie też działam w zespole ds. ekologii. Parę razy prowadziłam spotkania z młodzieżą czy lokalną społecznością dotyczące wolontariatu i społeczeństwa obywatelskiego, gdzie zachęcałam by angażować się w pomoc na rzecz potrzebujących i do dbania o przyrodę i lokalną wspólnotę.

**PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor, działalność pożytku publicznego?**

Zasada subsydiarności, czyli tyle władzy i państwa w działaniach , na ile to konieczne- tyle wolności i społeczeństwa, na ile to możliwe

Trzeci sektor- obszar działalności organizacji pozarządowych.

Działalność pożytku publicznego - działalność społeczna prowadzona przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty w sferze zadań publicznych określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.